



# Lubelska Izba Rolnicza

## Stanowisko

Zarządu Lubelskiej Izby Rolniczej

z dnia 9.04.2024r.

**w sprawie poparcia listu protestujących na granicy polsko-ukraińskiej w Dorohusku przeciwko nadmiernemu importowi produktów rolnych z krajów spoza Unii Europejskiej oraz wyrażających swój sprzeciw wobec wymogów Europejskiego Zielonego Ładu.**

Rolnicy protestujący na granicy polsko-ukraińskiej w Dorohusku przeciwko nadmiernemu importowi produktów rolnych z krajów spoza Unii Europejskiej oraz wyrażający swój sprzeciw wobec wymogów Europejskiego Zielonego Ładu - zwrócili się w dniu 09.04.2024 r., za pośrednictwem listu otwartego, do Pana Prezydenta RP Andrzeja Dudy o poparcie swoich głównych postulatów.

Główne zgłaszane przez protestujących rolników postulaty to:

- Sprzeciw wobec wymogów Europejskiego Zielonego Ładu, które są nadmierne i niewykonalne. Wprowadzenie zmian w obecnie przyjętej formie doprowadzi do znacznego wzrostu kosztów produkcji i zmniejszenia konkurencyjności polskiego rolnictwa na rynku europejskim.

- Zaprzestanie importu produktów rolnych z Ukrainy.

Niekontrolowany import towarów rolnych z Ukrainy jest zagrożeniem dla stabilności rynku wewnętrznego i bezpieczeństwa żywnościowego Polski. Rolnicy domagają się ograniczenia lub wprowadzenia kontroli nad tym importem, aby zapewnić sprawiedliwą konkurencję i ochronę rodzimej produkcji.

- Finansowe wsparcie hodowli zwierząt oraz o przyspieszenie procesu wypłaty dopłat bezpośrednich i zapewnienie pomocy w przypadku suszy, co pozwoli na złagodzenie trudności finansowych z jakimi borykają się gospodarstwa rolne w Polsce.

- Uproszczenie mechanizmów Wspólnej Polityki Rolnej – rolnicy domagają się uproszczenia i uczynienia bardziej elastycznymi mechanizmów Wspólnej Polityki Rolnej, tak aby lepiej odpowiadały one na realia i specyfikę polskiego rolnictwa. Doprowadzenie do zmniejszenia biurokracji i ułatwienia dostępności do funduszy unijnych.

Przedstawione powyżej postulaty były już wielokrotnie przedstawiane przez rolników podczas spotkań z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, innymi przedstawicielami Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz z Wojewodą Lubelskim.

Niestety te problemy nie zostały rozwiązane.

Protest na granicy w Dorohusku trwa nieprzerwanie, całodobowo od 9 lutego 2024 r. do dnia dzisiejszego. Prowadzą go rolnicy, głównie z terenu województwa lubelskiego, wspierani

przez solidaryzujące się z nimi grupy z całej Polski. Forma protestu i czas w jakim się odbywa są wielkim wyzwaniem dla protestujących, wiąże się to również z ogromnym poświęceniem oraz wysiłkiem. Przedłużający się protest ogranicza codzienny, cenny czas, potrzebny na wykonywanie prac w gospodarstwach. Staje się to coraz bardziej odczuwalne teraz, wraz z wiosną, która jest gorącym okresem wyęźonych i terminowych zabiegów na polach.

Jako Zarząd LIR:

- Popieramy polskich protestujących rolników.
- Oczekujemy właściwego zainteresowania i konkretnego postępu w działaniach ze strony Rządu RP oraz instytucji unijnych.
- Wspieramy apel Pana Prezydenta jako głowy Państwa Polskiego, osoby obdarzonej olbrzymim autorytetem wśród rolników, o podjęcie wszystkich możliwych działań i mediacji prowadzących do zrealizowania przedstawionych postulatów.

PREZES  
Lubelskiej Izby Rolniczej  
*Gustaw Jędrejek*